
UCHWAŁA NR XXII/221/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie  zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2017r. 
poz. 1875 t.j.) oraz art. 24, ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017r. poz. 328 t.j. z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1.   Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków za 
okres od 01 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku przedstawione przez Zakład Usług Komunalnych 
w Dragaczu  w wysokości:

1)  za 1 m3 dostarczonej wody 2,58 zł,

2)  za 1 m3  odebranych ścieków 6,65 zł.

§ 2. Ustala się dopłatę z budżetu gminy, na okres od 01 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku,  do 
1 m3  odprowadzanych ścieków w wysokości 1,33 zł.  

§ 3. W związku z wysokością dopłaty, o której mowa w § 2 ustala się następujące ceny dla Odbiorców 
usług:

1)  za 1 m3  dostarczonej wody 2,58 zł,

2)  za 1 m3  odebranych ścieków 5,32 zł.

§ 4. Ceny określone w § 1.,  § 2. i § 3.  nie zawierają podatku VAT.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z datą obowiązywania od dnia 01 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały  ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 1566.

Id: 4479F41B-BA7D-445F-ADD5-7656631C31F0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017r. poz. 328 t.j. z późn. zm, dalej Ustawa) Zakład Usług
Komunalnych w Dragaczu – gminna jednostka budżetowa, w dniu 20.10.2017r. złożył wniosek o
zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Ceny
przedstawione we wniosku określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zgodnie z przepisami
wyżej cytowanej ustawy oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy – rozporządzenia Ministra
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf
oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z
2017 r. poz. 1701, dalej Rozporządzenie).

Po przeprowadzonej analizie w oparciu o § 11 ust. 4 Rozporządzenia nie wydzielono taryfowych
grup odbiorców.

Proponowane ceny za okres obowiązywania taryfy: w zakresie zbiorowego dostarczania wody są
wyższe od obowiązujących i wynoszą 2,58 zł/m3 (wzrost z 2,40 zł grupa 1 i 2,43 zł grupa 2 odpowiednio o
7,5% oraz 6,2%), w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków są wyższe od obowiązujących i wynoszą
6,65 zł/ m3 (wzrost z 4,78 zł grupa 1 i 6,28 zł odpowiednio o 39,1% oraz 5,9%).

Wzrost cen w zakresie zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków wynika
przede wszystkim z wzrostu kosztów wynagrodzeń z narzutami spowodowanych głównie zwiększeniem
zatrudnienia pracowników bezpośrednio związanych z utrzymaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.
Ponadto istotny wpływ na wzrost cen usług objętych taryfą ma planowane zwiększenie kosztów w zakresie
materiałów bezpośrednio związanych z utrzymaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz zakupy
wyposażenia służącego temu utrzymaniu. Zaplanowany został także znaczny zakres prac remontowo –
odtworzeniowych, mający na celu zabezpieczenie prawidłowego funkcjonowania sieci kanalizacyjnej wraz z
oczyszczalnią ścieków oraz stopniowa, wymagana przepisami, wymiana liczników.

W związku z ujęciem w taryfie znacznych kosztów o charakterze przejściowym związanym
z koniecznością podjęcia działań zabezpieczających funkcjonowanie obiektów i sieci służących
do odbioru ścieków proponuje się wprowadzić dopłatę do 1m3 odprowadzanych ścieków w wysokości 1,33
zł. Wprowadzona dopłata pozwoli zniwelować skutki społeczne podwyżki cen usługi odprowadzania
ścieków.

Na podstawie przeprowadzonej przez Wójta Gminy analizy planowanych przychodów w roku 2018
i zakładanych wydatków związanych z realizacją przyjętych zadań, w tym przede wszystkim prac
utrzymaniowych oraz remontowych ustalono, że przedstawione ceny i stawki opłat są wystarczające do
zapewnienia świadczenia usług związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę
i odprowadzaniem ścieków na właściwym poziomie.

Ze względu na formę organizacyjną Zakładu Usług Komunalnych w Dragaczu – jednostka budżetowa,
ujęcie dopłaty nastąpi poprzez niezrównoważenie planu finansowego dochodów z planem finansowym
wydatków jednostki.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 4479F41B-BA7D-445F-ADD5-7656631C31F0. Podpisany Strona 1




